Cap. XCII. — *Hospes fui, et suscepistis me* (Matth. xxv, 35).

(Homil. 23, in Evang., n. 2.) Hospitalitatem, fratres charissimi, diligite, opera charitatis amate. Hinc et enim per Paulum dicitur: *Charitas fraternitatis maneat in vobis, et hospitalitatem nolite oblivisci: per haec enim placuerunt quidam, Angelis hospitio receptis* (Heb. xii, 1). Hinc Petrus ait: *Hospitales invicem sine murmuratione* (I Petr. iv, 9). Hinc ipsa Veritas dicit: *Hospes fui, et suscepistis me*. Cum igitur ante iudicium Dominus per membra sua suscipitur, in iudicium veniens susceptores suos recognoscet, dicens: *Quod uni ex minimis meis fecistis, mihi fecistis* (Matth. xxv, 40). Pensate ergo, fratres, quanta hospitalitatis virtus sit, et ad hospitalitatis gratiam ne sitis pigri. Peregrini ad hospitium non solum invitandi, sed etiam trahendi. Ad mensas vestras Christum suscipite, ut vos ab eo suscipi ad aeterna convivia valeatis. Praebete modo peregrino Christo hospitium, ut vos in iudicio non quasi peregrinos noceat, sed ut proprios recipiat ad regnum.

Cap. XCIII. — *Quandiu fecistis uni de his fratribus meis minimis, mihi fecistis* (Matth. xv, 45).

(Homil. 40, in Evang., n. 10 et 12.) Ante futurum iudicium, fratres charissimi, solerter agite, culparum vestrarum intercessores quaerite, advocatos vobis in die iudicii pauperes procurate. Ecce importune se

pauperes offerunt, atque his indigent quae vobis iam satiatis quotidie de mensa cadunt. Ecce nos rogant qui tunc pro nobis intercessores venient. Certe nos omnino rogare debuimus, et tamen rogamur. Videte si negare debemus quod petimur, quando patroni sunt qui petunt. Nolite ergo misericordiae tempora perdere, nolite accepta remedia dissimulare, aut supplicium de supplicio cogitate. Cum quoslibet in hoc mundo abjectos aspiciatis, etiam si qua reprehensibilia eorum esse videantur, nolite despiciere, quia fortasse quos morata infirmitas vulnerat, medicina paupertatis curat; quorum si qua sunt talia quae iure debeant reprehendi, haec si vultis ad usum vestrae mercedis inflectite, ut ex ipsis eorum vitii cumulentur vobis incrementa pietatis, quatenus pariter panem delis et verbum, panem refectionis cum verbo correctionis, et duo a vobis alimenta percipiat qui unum querebat, dum exterius cibo et interius satietur eloquio. Pauper ergo cum reprehensibilis cernitur, moneri debet et despici non debet; si vero reprehensionis nil habet, venerari summiopere sicut intercessor debet. Sed ecce multos cernitis qui cuius sint meriti nescitis. Omnes igitur honorate quos pauperes cernitis, et quos foris videtis despectos secuti, intus arbitramini amicos Dei. Cum his participamini quod habetis, ut hoc quandoque quod habent dignetur vobiscum participari. Pensate quod ore magistri gentium dicitur: *In hoc tempore vestra abundantia illorum inopiam suppleat, et illorum abundantia vestrae inopiam sit supplementum* (II Cor. viii, 14). Pensate quid ipse per se Veritas dicat: *Quandiu fecistis uni de his fratribus meis minimis, mihi fecistis*. Ad tribuendum ergo pigri nequaquam esse debetis, quam lo hoc quod jacenti in terra porrigitis, sedenti in caelo datis.